
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 19.05.2021/p.29 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

PROPOSTA DI ADESIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

ALL’ASSOCIAZIONE RETE ITALIANA DEGLI ATENEI ED ENTI DI RICERCA PER IL 

PUBLIC ENGAGEMENT (APENET) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA              la nota del 03 giugno 2020, con cui l’Associazione  Rete italiana 

degli Atenei ed Enti di Ricerca per il Public Engagement (APEnet), 

nel rendere noto l’avvio del processo di trasformazione della Rete 

APEnet in Associazione, ha inviato bozza di statuto della 

costituenda Associazione ed ha richiesto una eventuale 

manifestazione di interesse da parte di questa Università a far 

parte degli Enti fondatori dell’Associazione stessa; 

VISTA                    la nota  rettorale del 10 giugno 2020 prot. 33061, con cui  questa 

Università ha  manifesto l’interesse a far parte dei soci fondatori 

dell’Associazione;  

VISTA  la nota pervenuta all’Ufficio il 04 maggio 2021, con cui  il Comitato 

di Coordinamento di APEnet ha reso noto l’avvio del processo di 

trasformazione della Rete degli Atenei ed Enti di Ricerca in 

Associazione ed ha trasmesso lo statuto della stessa; 

VISTO                    lo statuto della costituenda Associazione “Rete italiana degli 

Atenei ed Enti di Ricerca per il Public Engagement APEnet”; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul pertinente titolo di bilancio, giusta 

nota mail del 06 maggio 2021, da parte della competente 

Direzione Risorse Finanziarie; 

TENUTO CONTO  di quanto fatto presente dalla competente U.O. Enti partecipati e 

convenzioni di ricerca,  

DELIBERA 

− di approvare l’adesione dell’Università degli Studi di Bari all’Associazione  Rete italiana 

degli Atenei ed Enti di Ricerca per il Public Engagement APEnet; 

− che la prevista spesa annua, pari ad € 2.500,00,  gravi sul bilancio di Ateneo, come di 

seguito indicato: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 19.05.2021/p.29 
 

2 

• per Euro 2.500,00 sull’articolo 102210103 "Quote associative annuali e di 

adesione ad Associazioni, Fondazioni, Centri e altri Enti" – sub.acc. n. 

2021/5887.  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 19.05.2021 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


